2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	04 декабря  2015  года № 51/611-РС
г. Ливны
	      Принято на 51 заседании           Ливенского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений в постановление

Ливенского районного Совета народных депутатов

от 22 октября 2005 года № 210

«Об утверждении Положений по участию граждан

Ливенского района в осуществлении местного

самоуправления»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие Федеральному закону от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 22 октября 2005 года № 210 «Об утверждении Положений по участию граждан Ливенского района в осуществлении местного самоуправления» (приложение к газете «Ливенская газета» от 1 ноября 2005 года) (в редакции постановления Ливенского районного Совета народных депутатов от 23 мая 2006 года № 3/31-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 30 мая 2006 года), постановления Ливенского районного Совета народных депутатов  от 26 сентября 2006 года № 6/58-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 2 октября 2006 года), решения Ливенского районного Совета народных депутатов  от 18 сентября 2009 года № 28/326-РС (приложение к газете «Ливенская газета» от 25 сентября 2009 года), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2010 года № 31/358-РС (газета «Ливенский край» от 5 марта 2010 года № 1), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2014 года № 35/397-РС (газета «Ливенский край от 03 октября 2014 года № 36), от 26 февраля 2015 года № 40/488-РС (газета «Ливенский край от 05 марта 2015 года № 8), решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 сентября 2015 года № 48/580-РС № 48/580-РС (газета «Ливенский край» от 02 октября 2015 года № 38)) следующие изменения:

1.1. В приложении 2:

1.1.1 пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава Ливенского района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  Ливенского района, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект районного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития Ливенского района;

4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1.1.2 абзац третий пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«На пленарные заседания Ливенского районного Совета народных депутатов, заседания при главе Ливенского района, на которых рассматриваются проекты муниципальных правовых актов Ливенского района, в обязательном порядке приглашаются представители политических партий и иных общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ливенского района, а также, в случае проведения указанных заседаний по инициативе группы жителей Ливенского района, обладающих активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления (данного муниципального образования), численностью не менее 100 человек - представители данной инициативной группы».

1.1.3 пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Предложения и замечания участвующих учитываются Ливенским районным Советом народных депутатов, администрацией Ливенского района при принятии решений, доработке муниципальных правовых актов Ливенского района, вынесенных на рассмотрение указанных органов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Казьмин Ю.А.)
Глава района

  Ю. Н. Ревин

Председатель Совета

  М. Н. Савенкова